

# Introduktion til ESG og ESG-rapportering

Få styr på ESG-begreber og rapporteringskrav, så du kan bidrage til virksomhedens grønne udvikling. ESG bliver stadig vigtigere for virksomheder, der ønsker at arbejde ansvarligt og opfylde lovgivningskravene til bæredygtighed.

Med kurset får du en solid forståelse af ESG-principperne og rapporteringskravene. Du bliver klædt på til at støtte din virksomhed i at opfylde kravene til bæredygtighed og samtidig skabe værdi for både virksomheden og samfundet. Kurset hjælper dig med at gøre ESG-rapporteringen til en integreret del af virksomhedens arbejde, så I kan leve op til fremtidens krav og forventninger.

Efter kurset kan du deltage i opstarten af virksomhedens ESG-rapportering og bidrage med indsigt i krav og metoder. Du vil kunne identificere, hvilke data der er relevante for rapporteringen, og hjælpe med at opbygge en struktur for indsamling og formidling af informationer.

## Indhold

Du får en grundlæggende forståelse af ESG-principperne og de krav, der stilles til rapportering, så du kan deltage aktivt i virksomhedens arbejde med klimaregnskab og social ansvarlighed.

## Du får en introduktion til de centrale elementer inden for ESG:

- **E = Environmental:** Fokus på klima og miljø, herunder energiforbrug, affaldshåndtering og CO<sub>2</sub>-reduktion.
- **S = Social:** Sociale forhold som medarbejderforhold, arbejdsrettigheder og samfundsansvar.
- **G = Governance:** God ledelsesskik, transparens og etiske standarder.

## Vi gennemgår:

- Lovgivningskrav til ESG-rapportering, og hvem de gælder for
- Tidslinjer for implementering af rapporteringskrav
- Metoder og værktøjer til opstart af ESG-rapporteringsprocessen
- Kilder til opdateret viden og best practices

## Målgruppe

Kurset henvender sig til medarbejdere, der arbejder med administrative opgaver, særligt inden for økonomi, regnskab eller datarapportering, og som skal i gang med eller ønsker at udvide deres viden om ESG og klimaregnskab.

## Prøve og bevis

Du vil kunne opnå et AMU kompetencegivende bevis, når du består den prøve der ligger på kursets sidste dag. Består du ikke, vil der være mulighed for at få tilsendt et deltagerbevis. [Læs mere om AMU-prøver](#)

## Kursuspris

**Inden for AMUs målgruppe:**  
DKK 428,00

**Uden for AMUs målgruppe:**  
DKK 1.370,30

## Tilmelding



## Kursusinfo



### 3 gode grunde til at deltage i kurset

1. Du får indsigt i de lovgivningsmæssige krav til ESG og bæredygtighedsrapportering
2. Du bliver bedre til at navigere i de komplekse krav og standarder for ESG-data
3. Du lærer, hvordan du kan hjælpe din virksomhed med at tage ansvar for klima, sociale forhold og god ledelse.

### Download vores e-bog...

...Og bliv klogere på den grønne omstilling og hvordan vi kan understøtte jeres virksomhed.



[Download](#)

## Hold

### 11-09-2025

Intro til ESG- og ESG-rapportering  
Lundtoftevej 93 2800 Kongens Lyngby

2 dage

Daghold

### 27-11-2025

Intro til ESG- og ESG-rapportering  
Lundtoftevej 93 2800 Kongens Lyngby

2 dage

Daghold

## Fag: Introduktion til ESG og ESG-rapportering

<b>Fagnummer:</b> 49990	<b>Varighed</b> 2 dage
<b>Inden for AMUs målgruppe:</b> DKK 428,00	<b>Uden for AMUs målgruppe:</b> DKK 1.370,30

**Målgruppe:** Kurset retter sig mod faglærte og ufaglærte medarbejdere i større eller mindre virksomheder, der arbejder med administrative opgaver, herunder økonomi/regnskab, og som skal i gang med eller har påbegyndt datarapportering inden for ESG og klimaregnskab, og som har behov for grundlæggende viden om ESG for det videre arbejde.

**Beskrivelse:** Deltageren får forståelse af begreber, definitioner og standarder relateret til ESG, der vedrører klima-/miljømæssige og sociale forhold samt god ledelsesskik (Environmental, Social, Governance).

Deltageren opnår viden om lovgivning og krav til virksomheder til ESG og omfatter både de virksomheder der direkte og indirekte, skal leve op til rapporteringskravene. Herunder hvad der under E, S og G skal rapporteres om og hvornår, i forhold til myndighedernes tidslinje for implementering.

Deltagerne kan medvirke til virksomhedens opstart af ESG-rapporteringsprocessen, herunder bidrage med basalt kendskab til værktøjer, metoder og kilder, hvor ny og opdateret viden kan findes.